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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vážení spoluobčané,

máme za sebou první dva 
víkendy znovuzrozených slavností 
města. Viděli jsme překrásné vý-
tvory nejlepších floristek a floristů 
z celé republiky na soutěži Dě-
čínská kotva 2022. Navštívili jsme 
Historický trh májový se všemi 
jeho atrakcemi, stánky, produkty 
a představeními. Obě tyto akce 
proběhly na děčínském zámku. 

Další víkend pak byl ve 
znamení Labefestu a Adrenalin 
Challenge. V pátek byl odpálen 
tradiční ohňostroj a mohu říci, že 
jsem doposud hezčí neviděl. Oce-
nil jsem i soulad světel a dopro-
vodné hudby. Potěšilo mě, kolik 
lidí si nenechalo tuhle podívanou 

ujít. V podvečer jsem měl jednu 
chvíli strach, že bude problém kvůli 
dešti, protože zatažená obloha a 
varovné zprávy nevěštily nic dob-
rého, ale všechno dopadlo dobře.

Část lidí nám vyčítala, 
že vstupenky na kulturní 
vystoupení na Sme-
tanově nábřeží byly v 
dnešní době drahé, ale 
na druhou stranu – nic 
není zadarmo. Vždyť 
program byl dvoudenní 
a zahrnoval takové hvězdy, jako Ka-
pitán Demo, Divokej Bill, slovenští 
Horkýže Slíže a další, a na každou 
z nich samostatně by vstupné bylo 
minimálně stejně drahé, jako u nás 
na oba dny… Koncerty navští-
vilo téměř pět tisíc spokojených 

platících diváků. Další tisíce diváků 
zhlédly z veřejných prostranství oh-
ňostroj, jiní si užili lunapark a atrak-
ce pod knihovnou. Pouhé vstupné 
samozřejmě nepokryje náklady na 

tuto akci, díky patří také 
sponzorům a partne-
rům – firmám RYKO, 
a.s., Technické služby 
Děčín, a.s., Constellium 
Extrusions Děčín, s.r.o., 
Termo Děčín, a.s., Chart 
Ferox, a.s., HIT rádio a 

dalším. Na takovéto události pak 
spolupracuje celá řada lidí – hlavní 
tíha pořadatelství spočívala na Dě-
čínské sportovní, p.o., v součinnosti 
s městskou policií, dobrovolnými 
hasiči, červeným křížem, sportov-
ními organizacemi a řadou dalších. 

Nepořádek po tisících návštěvní-
ků pak vzorně uklízeli pracovníci 
Střediska městských služeb. Ještě 
jednou chci všem těmto, ale i dal-
ším, které jsem zde nejmenoval, 
velmi poděkovat.

Další víkend pak pokračujeme 
festivalem Mladé Labe v sobo-
tu, v neděli pak proběhne Den 
nejen pro seniory. Obě akce opět 
uvidíte na Smetanově nábřeží 
pod zámkem. No a další, už červ-
nový víkend, bude patřit hlavně 
dětem…

Takže se budu těšit, že se 
setkáme i na dalších vydařených 
akcích!

         
             Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO)
     váš primátor

Dva slavnostní víkendy jsou za 
námi, dva před námi. Letošní 
městské slavnosti jsou přesně 
v polovině (fotografie si může-
te prohlédnout na Facebooku 
města Děčín) a i následující dva 
víkendy nabídnou zajímavý 
program. 

Mladé Labe
Třetí víkend slavností láká na 

oblíbenou akci Mladé Labe, a to 
na Smetanově nábřeží. V sobotu  
28. května tu proběhnou pódiová 
vystoupení, hry, různé ukázky 
a chybět nebudou další atrakce. 
Začátek je v 10 hodin, konec je 
plánován na 16. hodinu. 

Den nejen pro seniory 
Neděle 29. května na Smetano-

vě nábřeží bude pro změnu patřit 
seniorům. Program bude probíhat 
od 14 do 18 hodin u Rogala. Spolu 
s touto akcí startují zároveň pravi-
delná hudební odpoledne Rogalo 
DC, která se budou konat i během 
následujících 16 nedělích.Rogalo 
DC pořádá spolek Malá Paříž za 
podpory města Děčín. 

„Dramaturgie projektu Roga-
lo DC se snaží oslovit všechny 

věkové kategorie a mám za to, že 
se nám tento cíl daří plnit. Kaž-
dým rokem zde vystupují kapely 
místní i kapely z různých koutů 
České republiky a nezřídka se 
u nás objevují i umělci zahranič-
ní. Rogalo DC slouží i jako místo 
setkávání lidí v krásném prostředí, 

které oceňují i samotní účinkující,“ 
říká organizátor akce Antonín 
Moravec.

V neděli 29. května se u Rogala 
od 14 hodin představí se svým 
programem Základní umělecká 
škola Děčín, od 15 hodin pak 
vystoupí například Martina Barta 

a Kristina Barta-sesterské duo, 
Kvarte Tones a Radka Fišarová. O 
dalších nedělích se můžete mimo 
jiné těšit také na kapely Wono sito 
sedne, Jokers, Marley Wildthing, 
Artmosféra, Les Gars d´en Bas 
a jiné.                     

             Pokračování na straně 9.

Slavnosti finišují, chystá se Mladé 
Labe či streetballový pohár  
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Magistrát města pokračuje 
v modernizaci města i svého 
provozu. Služba KLIQ, která by 
měla fungovat od července, 
přináší zcela nové možnosti 
pro využívání služebních aut. 
Zaměstnanci si díky ní mohou 
automobily jednoduše rezervo-
vat, odemknout i nastartovat, 
a to vše bez nutnosti předání 
klíčků od vozů. 

Od listopadu 2021 tuto unikání 
službu vyvíjí Smart City tým děčín-
ského magistrátu spolu s partne-
rem ŠKODA AUTO DigiLab.

„Do našich služebních aut jsme 
nechali nainstalovat telematické 
jednotky s funkcí chytrého klíčku, 
které se následně spárují s apli-
kací v mobilním telefonu. Tímto 
řešením jsme plně elektronizovali 
proces objednávání, předávání, 
uvolňování a nastartování aut. 
Zaměstnanci tak nebudou muset 
ke každé jízdě fyzicky vyzvedávat 
a odevzdávat klíčky od auta, čímž 
se celý proces zrychlí a zjednoduší. 
Dosud musel zaměstnanec vyplnit 
a podat elektronicky žádost, ta mu 

Magistrát zavádí inovativní půjčování služebních aut 
pro své zaměstnance – Vše na jeden KLIQ v mobilu

Opravy chodníků jsou priorita, pomáhá rámcová smlouva 

Město Děčín postupně opravuje 
chodníky a cesty, které jsou ve 
špatném stavu. V současné době 
probíhá zásadní rekonstrukce 
chodníku u kina Sněžník (na 
snímku vlevo), na jaře se dočkal 
úprav lesopark Bažantnice.  

„Chodník před kinem byl již ve  
špatném stavu, přitom je velmi 
využívaný. Probíhaly na něm už 
pouze provizorní opravy, protože 
jsme se rozhodli, že ho opravíme 
kompletně,“ vysvětluje náměstek 
primátora Tomáš Brčák (ODS) 
s tím, že tato oprava probíhá v re-
žimu uzavřené rámcové smlouvy. 

Tu město Děčín uzavřelo se 
třemi různými firmami ve výši 
pět milionů korun. „Výhodou 
rámcové smlouvy je, že jsou tyto 

opravy rychlejší a operativnější, 
není například potřeba podrobná 
dokumentace s výkazem výměr. 
Pokud jedna z těch tří firem 
nemá na danou opravu kapacitu, 
postupujeme opravu druhé, pří-
padně té třetí,“ popisuje náměstek 
primátora. „Dovedu si představit, 
že rámcová smlouva bude v bu-
doucnu uzavřena s pěti dodavateli 
a na větší objem financí. Výhodou 
rámcové smlouvy je i to, že pokud 
jedna z firem provede nekvalit-
ní práci, zadáme stavbu další,“ 
dodává.

Prioritou je pro město nejen 
rychlá a kvalitní oprava chodníků, 
ale také soulad s danou lokalitou. 
Například chodník před kinem 
Sněžník bude ze žulové dlažby 
a bude tak „ladit“ s probíhající 

revitalizací Podmokel. Rekonstruk-
cí projde nejen chodník, ale i ty 
části, které navazují na přechody 
v Ruské a Bezručově ulici. Hotovo 
má být do poloviny června, město 
za rekonstrukci zaplatí 1,4 miliony 
korun.

Cestičky v Bažantnici 
Kromě chodníků myslí město 

také na cesty a cestičky. Letos na 
jaře proto došlo k úpravám někte-
rých cest v lesoparku Bažantnice. 
Upravené je nástupní místo do 
parku ze směru od ulice U Tvrze. 
V místě vznikly pobytové schody, 
došlo k úpravě cest, které navazují 
na stávající cesty v parku. Hlavní 
cesta je nyní vyštěrkovaná. 

Již v roce 2021 byl v horní části 
parku opraven mostek a zábradlí. 

V roce 2022 došlo k výrobě a in-
stalaci mostku v dolní části parku, 
a to také včetně zábradlí. Zábradlí 
je na více místech, jedno u vstupu 
z ulice Za Bažantnicí, druhé u sva-
žitých lesních cest. U vstupu do 
parku jsou nyní lavičky a odpad-
kové koše. V parku proběhl také 
úklid, postaralo se o něj Středisko 
městských služeb, které posbíralo 
větve, odpadky a vyčistilo vodní 
koryto. Další úklid parku bude 
provedený na podzim letošního 
roku.  

Město zvažuje i další vstupy do 
parku. Přes ulici Lovecká to ale 
není možné, jde o soukromý po-
zemek a přes bývalé letní kino do 
ulice Lidická není průchod možný 
z bezpečnostních důvodů.      

      (Luděk Stínil)

Chystá se výročí plavby, učni opravují parník
Děčín letos ozdobí unikátní 
kolesový parník a ihned poté, 
co projde nezbytnou opravou 
a údržbou v loděnici v Křešicích, 
se představí veřejnosti. Díky 
Labské plavební společnosti 
se parník opět vrací do České 
republiky a jeho domovským 
přístavem se stane Děčín.  

„Historie, tradice a nyní i zapo-
jení nové generace talentovaných 
děčínských lodníků. Nádhera a pro 
Děčín velká pocta. Nejenže půjde 
o skvělé lákadlo pro turisty, ale až 
bude parník kotvit pod zámkem, 
budeme tu mít panoráma jako 
z historických fotografií. Přitom 
s moderním puncem, ale součas-
ně zachováním genia loci místa,“ 
říká náměstek primátora pro škol-
ství, kulturu a sport Martin Pošta 
(Volba pro Děčín), který si parník 
v loděnicích osobně prohlédl. 

Pokud vše půjde dobře, veřej-
nosti se kolesový parník oficiálně 
představí o víkendu 18. a  
19. června, kdy město Děčín při-

pravuje oslavy 100 let od založení 
československé plavby. Dvou-
denní víkend nabídne bohatý 
program spojený nejen s vodou. 

„Doufejme, že bude parník do 
oslav připravený. Byla by to úžasná 
třešnička na dortu oslav 100 let,“ 
pokračuje Martin Pošta a dodává: 
„Oslavy budou mít totiž opravdu 

zajímavý program. Plánujeme 
plavby po Labi s prohlídkou 
Děčína, exkurzi na stavbu tunelu 
a železničního mostu v Prostřed-
ním Žlebu, prohlídku loděnice 
v Křešicích, Food Festival, hudební 
program a mnoho dalšího. “

Na parníku v těchto dnech 
mimo jiné pracují děčínští učni. 

„V České republice jedinečný 
tříletý obor vzdělání s výuč-
ním listem Lodník je zároveň 
také jediný, který srovnal svoje 
kurikulum s německým v rámci 
mezinárodního auditu a získal tak 
evropskou certifikaci pro plav-
bu na všech evropských řekách 
včetně Rýna. Tento úspěch je dán 
především intenzivní spoluprací 
se zaměstnavateli napříč Evropou. 
U těch českých provádějí naši 
žáci posledního ročníku souvislou 
pětiměsíční praxi přímo na pla-
vidlech po celé Evropě,“ popsala 
jedinečnost oboru i možného 
budoucího zaměření studentů 
Jana Férová, ředitelka Střední 
školy lodní dopravy a technických 
řemesel Děčín VI.

Řeka Labe je s naším městem 
neodmyslitelně spjata. Podpora 
lodní dopravy je pro Děčín dlou-
hodobou prioritou a na letošní 
rok zastupitelé opět schválil 
dotaci na podporu osobní lodní 
dopravy do Hřenska a zpět. 

      (Luděk Stínil)   
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byla podepsána, fyzicky vyzvedl 
klíče, doklady, žádanku, kterou 
musel vyplnit před i po jízdě. To 
vše tímto procesem odpadá. Na 
vše stačí mobilní telefon,“ shrnuje 
vývoj a jedinečné přínosy koordi-
nátor Smart City Martin Strnad. 

Systém také sám filtruje všechna 
dostupná auta podle toho, kdy 
chce zaměstnanec odjet na slu-
žební cestu. Aplikace automaticky 
zajistí výběr vhodného vozidla 
včetně dostatečného množství 
paliva (elektřiny). 

„V průběhu testování jsme 
přidali klíčové funkce, které 

systém v pilotní fázi postrádal 
a nemohl tak být zapojen do 
procesů magistrátu. Jednalo se 
o funkce schvalování jízd, offline 
režim, informování nadřízeného, 
jízda s řidičem, stav baterie pro 
elektrovozy atd. Díky tomu vznikla 
zcela unikátní služba pro veřejnou 
správu, která kombinuje přístup 
do vozů přes mobilní aplikaci, 
schvalovací procesy města, funkce 
fleet manažera pro správu vozů 
vč. knihy jízd a GPS dat,“ doplňu-
je garant projektu Petr Hodboď 
z magistrátu s tím, že na vývoji se 
podílelo i IT oddělení. 

„Vážíme si toho, že Magistrát 
města Děčín podpořil spuště-
ní pilotního provozu projektu 
pro sdílení vozů KLIQ. Díky této 
možnosti jsme získali praktické 
zkušenosti, které nám umožnily 
produkt upravit tak, aby vyhovo-
val požadavkům místní samosprá-
vy. Jsme velice rádi, že nyní došlo 
k přechodu z pilotního projektu 
do ostrého provozu a zaměstnanci 
města Děčín tak nyní ušetří nejen 
čas, ale i veřejné finance,“ říká Jan 
Edlman ze ŠKODA AUTO DigiLab.

Díky této inovaci, která není 
nasazena nikde v celé České 
republice, se stane plánování 
služební cesty pro zaměstnance 
úřadu jednodušší než v minulosti. 
Pro další města to může být in-
spirace, jak lze inovací zefektivnit 
a zelektronizovat další proces na 
úřadech. Obce nyní mají možnost 
snadno nasadit již otestovaný 
systém pro pohodlnou správu 
vozového parku i evidenci jízd, 
snížit provozní náklady a efektivně 
využívat sdílení služebních auto-
mobilů.     
      (red)

Happening studentů gymnázia: „Otočíme Komenského“
Happening, který odstartoval
debatu o možné budoucí 
podobě Komenského náměstí 
v Děčíně, uspořádali studenti a 
studentky Gymnázia Děčín. Na 
akci dorazilo asi 200 lidí, výsled-
ky happeningu představí studen-
ti na Summitu Světových škol  
v pražském DOXu 15. června. 

„Od ledna do konce dubna jsme 
se společně s našimi studenty se-
tkávali s místní komunitou, zástup-
ci Evropské obchodní akademie 
a ZŠ Komenského, ale i s odbor-
nou veřejností,“ říká koordinátor 
gymnázia Martin Nosek s tím, že 
výsledkem byl nejen happening, 
ale také zahájení debaty o tom, jak 
by se Komenského náměstí mohlo 
v budoucnu proměnit. 

„Ve světě toto zapojení mladých 
do tvorby veřejného prostoru 
skvěle funguje a já vidím, že i u 
nás to naplno ukazuje potenciál 

vzájemné spolupráce dokonce 
tří škol. Práce s komunitou je i v 
oblasti vzdělávání zcela zásadní. 
Myslím, že to mladým dá mimo 
jiné i motivaci, proč se o své město 
a okolí, ve kterém tráví čas, zajímat 
ještě víc,” říká k projektu Martin 
Pošta, náměstek primátora pro 
školství, kulturu a sport (Volba pro 
Děčín).

Součástí akce bylo také 8 

výstavních panelů, které přibližo-
valy práci studentů na projektu. 
Studenti budou projektové aktivity 
navíc dále rozvíjet.

„Aktuálně připravujeme sbírku 
europalet, ze kterých ve spolupráci 
s dětmi ze ZŠ Komenského vytvo-
říme různé formy sezení a lavic, 
které umístíme na travnaté plochy 
náměstí. Počítáme i s tím, že plochy 
budeme i pravidelně sekat, když 

to město moc často nedělá,“ uvedli 
studenti zapojení do projektu. Ti 
budou příští rok modelovat ve 3D 
celý prostor a za tímto účelem bu-
dou docházet na Fakultu dopravní 
děčínského pracoviště ČVUT Praha. 

„Akce tohoto typu mě moc těší. 
Jsem ráda, když si lidé všímají 
svého okolí. Když jim záleží na 
tom, kde žijí, kde se pohybují 
a dokáží prostor citlivě užívat. 
Výhrou pro veřejný prostor je, když 
se ho někdo ujme, vezme ho za 
svůj a zde se to daří. Jsem ráda, že 
Komenského náměstí si našlo své 
podporovatele. Pevně věřím, že to 
samé se podaří i na jiných místech 
ve městě. Byla bych moc ráda, kdy-
by se obdobná komunita lidí ujala 
například prostoru městské tržnice 
v Podmoklech u Husova náměstí. 
I toto místo si zaslouží důstojné 
využití,“ říká náměstkyně primátora 
Anna Lehká (Volba pro Děčín). 

      (red)



Noc kostelů v pátek 10. června
17.30-22.00 kaple sv. Jiří – zámek  
17.00-24.00 kostel sv. Václava a Blažeje 
celovečerní program - kostel sv. Františka Xaverského (Bělá) 
18.00-22.00 kostel Panny Marie (Bynov) 
18.00-24.00 Thunovská kaple sv. Jana Nepomuckého
17.00-22.00 kostel Nejsvětější Trojice – Dolní Žleb
17.00-22.00 Evangelický kostel 
19.00-23.00 Kostel sv. Františka z Assisi
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Město opětovně zveřejnilo záměr 
pronájmu restaurace vč. zázemí 
a terasy Společenského domu 
Střelnice v Děčíně. Nabídky do ve-
řejné soutěže (navržené nájemné + 
úhrada nákladů za služby) mohou 
zájemci podávat do 31. 5. 2022. 
Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou do 30. 9. 2022. 
Podrobnosti k soutěži najdete také 
na www.mmdecin.cz. 

Připomínáme, že noční klid stano-
vuje zákon na dobu od 22 hodin 
do 6 hodin. Vyhláška města ale 
omezuje hlučné činnosti nejen na 
dobu nočního klidu, ale také o ne-
dělích a státem uznaných dnech 
pracovního klidu, a to v době od 
6:00 do 10:00 hodin a od 12:00 do 
22:00 hodin. V té době je každý 
povinen zdržet se používání strojů, 
zařízení a přístrojů způsobujících 
hluk, například cirkulárek, motoro-
vých pil a kos, křovinořezů, drtiček 
větví, sekaček na trávu, bouracích 
kladiv, vrtaček a podobně.

Až do konce května probíhá v Dě-
číně jarní část deratizace města. 
Na odbor životního prostředí bylo 
v průběhu jara podáno několik 
oznámení na výskyt škodlivých 
hlodavců, a to v těchto částech 
města: Děčín 1 - Zámecký rybník 
a okolí, Děčín 2 – ul. Kamenická 
(okolí ZŠ) a křižovatka s ul. Příkrá, 
Děčín 7 – ul. U Obory. V maximál-
ním rozsahu byla s ohledem na 
výsledek loňské podzimní akce 
a opakovaných podnětů prove-
dena deratizace v Děčíně 1 okolí 
Zámeckého rybníka, ul. Tyršova, 
Sládkova, Hálkova, Čsl. armády, 
Labská, v Děčíně 3 ul. Příčná, Kla-
denská, Rakovnická, Zelená, Žerotí-
nova, v Děčíně 4 břehy Jílovského 
potoka, ul. Příbramská především 
okolo odpadových nádob, park 
naproti kinu Sněžník, v Děčíně 6 ul. 
Školní, U Tvrze, Krátká, Weberova, 
Želenická, Krásnostudenecká, Klos-
termannova, Na Sjezdu, v Děčíně 
7 ul. Kosova a v Děčíně 9 ul. Na 
Pěšině, Gagarinova, Teplická.

Termín 1. splátky místního poplatku 
za obecní systém odpadového hos-
podářství za rok 2022 je nejpozději 
do 31. května 2022. S veškerými do-
tazy na placení poplatku se mohou 
občané obracet na pracovníky odd. 
správy daní a poplatků odboru eko-
nomického (Magistrát města Děčín, 
Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV, 3. 
patro, č. dv. 408, 409 a 417). Telefon-
ní i e-mailové kontakty na příslušné 
pracovníky oddělení občané nalez-
nou na www.mmdecin.cz
 

Děčínský pěvecký sbor letos oslaví 
40 let své existence. Poslechnout si 
ho můžete 11. 6. v knihovním sále 
děčínského zámku, a to od 17 ho-
din.  Vstupné je 100 Kč a rezervace 
není nutná. Děčínský pěvecký sbor 
byl založen v roce 1982 profesorem 
děčínského gymnázia Josefem 
Waldmannem. V době, kdy soubor 
vznikal, byl pan Waldmann již 
dvacet let dirigentem Děčínského 
symfonického orchestru. 

Pokud se vám dostal tento Zpra-
vodaj do ruky ještě v pátek 27. 5. 
a nemáte na večer naplánovaný 
program, můžete vyrazit třeba na 
Ferratovou noc. Akci pořádá Hudy, 
město Děčín, Městské turistické 
centrum a kino Sněžník. Ferratový 
večer začíná v 19 hodin meto-
dickým okénkem s odborníky ze 
společnosti Rock Empire, dozvíte 
se rady, jak zvládnout ferratové 
dobrodružství i s dětmi a seznámíte 
se s technikou záchrany na ferratě.  
Od 21:00 - 23:00 hodin se uskuteční 
unikátní noční výstupy s průvod-
cem. V rámci akce proběhne na 
Pastýřské stěně děčínská premiéra
filmu Mára jde do nebe. Před 
začátkem filmu ve 21 hodin můžete 
besedovat s horolezcem Márou 
Holečkem.

Ve dnech 11. 5. -12. 5. se uskutečnil 
v prostorách areálu zámku  
51. ročník soutěže Mistrovství 
floristů ČR Děčínská kotva. Letošní 
ročník se nesl v duchu Folkloru. 
Lidé si mohli díla floristů prohléd-
nout v zámeckých zahradách.

Základní škola Březiny získala me-
zinárodní certifikaci Stříbrné cesty 
programu Ekoškola, které před-
cházel dubnový audit provedený 
auditorem Ekoškoly. Certifikát 
programu Ekoškola je oceněním 
škol, které vedou děti k samostat-
nému a aktivnímu zlepšování ži-
votního prostředí. Práce Ekotýmu 
ZŠ spočívá v plánování a realizaci 
nejrůznějších cílů spojených se 
zlepšováním prostředí školy. Eko-
tým, který v současném složení 
funguje od září 2021, si vytvořil 
svůj Ekokodex, který obsahuje 
hodnoty společné pro celou školu 
a těmi se také řídí. Při pravidel-
ných schůzkách si Ekotým plánuje 
činnosti na další období nebo tyto 
plány realizuje. V současné době 
tým nainstaloval dva zrenovované 
hmyzí hotely na školní zahradu 
a tím se také zapojili do Kampaně 
obyčejného hrdinství pořádané 
Ekoškolou, která má pomoci zlep-
šovat životní prostředí a částečně 
také ovlivnit klimatické změny. 

Ve středu 5. května se v Ústí 
nad Labem konalo krajské kolo 
soutěže SOČ. V nově postavené 
a perfektně vybavené Fakultě 
životního prostředí UJEP mělo 
Gymnázium Děčín zastoupení ve 
třech tematických oborech. První 
místo v oboru č. 17 (filozofie, poli-
tologie a ostatní humanitní obory) 
získala Patricie Kuglerová (V7.A), 
jež obhajovala Filozofa s kladivem. 
Druhé místo obsadila Rozálie Ned-
vědová (C3.B) v oboru č. 15 (teorie 
kultury, umění a umělecké tvorby) 
se svou prací Hlavy vzhůru, v níž 
se věnovala secesním stavbám 
na Děčínsku, řešila i problematiku 
necitlivých oprav umělecky zají-
mavých objektů.  Třetí místo v jiné 
porotě, tedy v oboru č. 14 
(pedagogika, psychologie, so-
ciologie a problematika volného 
času), vybojovala Nela Hegerová, 
která se zabývala vlivy rozvodu 
na psychiku dětí, nasbírala slušné 
množství podkladů a vytvořila pří-
ručku, jež je v současné době už 
využívána v ordinaci profesionální 
psycholožky.

Hledáme nového kolegu nebo ko-
legyni na pracovní místo úředníka/
úřednice – referenta/referentky 
obecného stavebního úřadu na 
dobu určitou. Nástup do pracov-
ního poměru je 1.7.2022, případně 
dle dohody. Přihlášku do výbě-
rového řízení je třeba doručit do 
30.5.2022. Podrobnosti naleznete 
na webu města.

Dne 13. 5. se v MŠ Jalůvčí konaly 
Farmářské trhy. Akci tohoto typu 
mateřská škola pořádala vůbec 
poprvé a setkala se s velkým 
úspěchem. K radostnému a bezsta-
rostnému průběhu skvěle zorga-
nizované akce napomohli kromě 
pedagogického sboru i rodiče, 
kteří přispěli různými dobrotami, 
a zvláště dobrou náladou. Hlavní 
myšlenka byla vysvětlit dětem, že 
nic není samozřejmé a že vše stojí 
energii lidí, kteří něco vypěsto-
vali, zavařili, upekli nebo vyrobili. 
Tématem „Farmaření“ paní učitelky 
děti provázely po celý týden. Děti 
si mohly vyzkoušet dojení krávy na 
„podomácky“ vyrobeném simulá-
toru. Vyrobily si vlastní kurník nebo 
obracely seno vidlemi. Na konci 
týdne přinesli rodiče společně 
s dětmi své výrobky, opatřené 
etiketou, aby zákazníci věděli, čí 
produkt si posléze na farmářském 
trhu zakoupili. 

Město na podněty obyvatel mění 
dopravní režim ve dvou lokalitách. 
První změna se týká ulice Lužická. 
Ta se od křižovatky s ulicí Elišky 
Krásnohorské po křižovatku  
s ulicí Tylova stane obousměrnou. 
Dosud bylo možné touto částí 
projet jen jedním směrem. Druhá 
změna se týká části ulic Přímá  
a Pražská. I zde dochází k zavedení 
obousměrného provozu. Prosíme 
o sledování dopravního značení  
a zvýšené pozornosti v uvedených 
lokalitách.

Letos je tomu přesně 150 let, 
kdy byl dostaven kostel sva-
tého Jana Nepomuckého, tzv. 
Thunovská kaple. Pojďme si 
tedy v rámci tohoto krásného 
výročí připomenout jeho his-
torii.

Předchůdcem kostela sv. Jana 
Nepomuckého byla barokní kaple, 
která se začala stavět v roce 1722. 
Vznikla z iniciativy místního faráře 
France Johanna Zinckeho a dal-
ších farníků. Myšlenka postavit 
v Chrástu svatostánek se zrodila 
z papežova prohlášení Jana Ne-
pomuckého za blahoslaveného 
v roce 1721, jenž byl osm let poté 
prohlášen i za svatého. Pro český 
národ se jednalo o vskutku velikou 
věc. Místní obyvatelé začali chodit 
za paterem Zinckem, přispívali na 
stavbu nového kostela a o Velkém 
pátku roku 1722 dostal od hra-
běnky Marie Philippiny Thunové 
svolení k zahájení stavebních 
prací. Bohužel byla kaple později 
za Josefa II. zrušena a místo začalo 
pustnout.

V roce 1869 dal hrabě František 
Antonín Thun pokyn ke stavbě 
kaple nové pod vedením architek-
ta Josefa Mockera, jehož jméno 
máme spojené především s do-
stavbou katedrály sv. Víta v Praze 
nebo s přestavbou Karlštejna. Prá-
ce probíhaly do roku 1872, kámen 
se vozil po Labi z Dolního Žlebu, 
stavělo se od východu a nedlouho 

Thunovská kaple slaví 150 let, proběhne v ní Noc kostelů 
po dokončení kaple v ní byl hrabě 
pohřben v rodinné kryptě. Archi-
tektonicky se jedná o obdélný 
trojlodní kostel v historizujícím 
novogotickém slohu s transeptem 
a pětibokým presbytářem.

Neodmyslitelnou součástí kaple 
jsou sochy, dnes umístěné uvnitř 
kostela. V roce 1727 začala výstav-
ba ohradní zdi kolem kaple, pro 
kterou vytvořil litoměřický sochař 
Josef Fischer celkem dvacet soch. 
Šest z nich tvořily alegorie ctností. 
Byly jimi Chytrost, Milosrdenství, 
Zbožnost, Mlčenlivost, Spravedl-
nost a Síla. Zbylých čtrnáct skulp-
tur tvořili světci, kteří se uctívali 
především při různých nemocech 
a životních trablích. Jednalo se 
o sv. Barboru, Markétu, Kateřinu, 
Jiřího a další.

Thunovská kaple v současnosti 
patří pod správu Zámku Děčín, vy-
užívá se pro nejrůznější pronájmy, 
svatební obřady, koncerty a dlou-
hodobě se o ni stará Petr Trypes, 
kterému tímto děkujeme. Kapli 
budete moci navštívit každý po-
slední víkend v měsíci od června 
do září, tedy 25.-26. června, 30.-31. 
července, 27.-28. srpna a 24.-25. 
září v čase od 13:00 do 18:00. Na-
kouknout do ní budete moci také 
10. června v rámci Noci kostelů, na 
kterou vás tímto zveme.
Podrobnější informace naleznete 
na www.nockostelu.cz

   (Zámek Děčín)

Kruhový objezd u Tesca prošel obměnou 

Kruhový objezd u Tesca prošel v těchto dnech na objednávku města razantní změnou. Pracovali na něm studenti z Libverdy.  „Je to další 
věc, která se povedla dotáhnout do konce. S panem ředitelem Kuntem jsme se o zkrášlení kruhových objezdů bavili již více než před ro-
kem, pak nám to zhatil covid. Máme ve městě skvělou zahradnickou školu a byla by škoda nevyužít jejích zkušeností. Výsledek bude určitě 
stát za to," říká náměstek primátora Tomáš Brčák (ODS) s tím, že město chystá zkrášlení dalších kruhových objezdů, například u mototech-
ny či na náměstí.
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Historický úspěch basketbalových Válečníků
Na Mistrovství České republiky  
v Ostravě získali starší žáci Bas-
ketbalového klubu Děčín zlaté 
medaile a učinili tak historický 
zápis do seznamu úspěchů 
děčínského sportu. První místo je 
výsledkem silného týmu  
(18 hráčů), který měl v této nároč-
né postcovidové sezóně vhodně 
nastavený tréninkový a zápasový 
režim. 

„Kluci zvládli odehrát s podporou 
mladších spoluhráčů paralelně dvě 
soutěže a doslova odmakali každý 
trénink,“ říká trenér Jakub Houška. 

Družstvo bez porážky zvítězilo 
v žákovské lize a s jedinou sezónní 
prohrou se z prvního místa  
v extralize nominovalo na závěreč-
ný mistrovský turnaj. V něm kluci  
ve čtvrtfinále zdolali jasným rozdí-
lem klub BK Opava, v semifinále si 
hráči poradili se silným soupeřem 
z Brna a když jediný tým, který 
dokázal v sezóně Děčín porazit - 
USK Praha - zaváhal v semifinále, 
vyzval Děčín ve finále mistrovství 
republiky domácí mužstvo horníků 
z Nové Huti Ostrava. V napínavém 
utkání a bouřlivé atmosféře Děčín 
v průběhu druhé čtvrtiny ztrácel 
už 14 bodů, ale do poločasu bylo 
srovnáno a zejména díky tříbodo-
vé střelbě (10 trojek) kluci ovládli 

druhý poločas a v klidné koncovce 
Děčín zvítězil. 

„Mám z toho neskutečnou radost 
a cítím hrdost. Mým dlouhodobým 
cílem je dávat peníze do sportu 
hlavně do mládeže. Válečníci jsou 
jasným důkazem, že to má smysl 
a že nám tu díky skvělému vedení  
a zázemí klubu roste nová generace 

basketbalových talentů,“ okomen-
toval úspěch Martin Pošta, náměs-
tek primátora pro školství, kulturu 
a sport. Tým vedený Robertem Lan-
dou a Jakubem Houškou nestál na 
jediné individualitě, naopak - rozho-
dující výhodou byla rotace většího 
počtu talentovaných hráčů, pro 
které už trenéři mládeže vyhlížejí 

role v budoucím mužském A-týmu.
Úspěch si připsali i Válečníci 

kategorií U12 a U13, kteří si zahráli 
finále Národní ligy. Všechny mladé 
basketbalové naděje ocenil za 
vedení města primátor města Jiří 
Anděl, když jim v nové obřadní síni 
předal pamětní listy a drobné dárky.     
                        (red)

Dne 7.5. pořádal Klub vodních mo-
toristů Děčín ve spolupráci s Čes-
kým svazem vodního motorismu 
a za finanční podpory statutárního 
města Děčín 1. kolo MČR Formula 
Future (vodní motorismus). V kate-
gorii M3 (12 - 13 let) získal zlatou 
medaili Jaroslav Němec, v prvním 
závodu sezóny bodoval stejně 
i Vojtěch Duda - M4 (14 - 15 let) 
a Miroslav Bačkovský - M5 (16 - 18 
let). Druhé místo brala nejmladší 
závodnice Ella Rautnerová - M1 (8 - 
9 let) a také Lucie Hodboďová - M2 
(10 - 11 let). Bronzovou medailí na 
krku se pak může chlubit Vojtěch 
Seidl - M3, Roman Kumstát - M4, ale 

také Barbora Dudová - M5. Těsně 
za stupni vítězů, tedy na čtvrtých 
místech, skončily ve svých katego-
riích Leontýna Rautnerová a Anna 
Hodboďová. Sedmou příčku obsa-
dila Alexandra Vollínová. Úspěšný 
závod Klubu vodních motoristů 
Děčín, z. s. potvrzuje i zisk hlavní 
ceny - Poháru města Děčína. 

Běh kolem zoo byl závod, který po-
řádala Konkordia Děčín v lesoparku 
na Pastýřské stěně. Trať dlouhá  
5,7 km se skládala ze dvou okruhů. 
Nejrychlejším běžcem se stal Pavel 
Budín, který obhájil loňské vítězství 
a vylepšil si loňský čas na 24:04 
min. 22. června čeká běžce T-Mobi-
le olympijský běh na Labské stezce 
od loděnice Kajak Děčín směrem 
k zahradnictví v Křešicích a zpět. 
Tato akce s celostátní působností 
má i kategorie s kratší vzdáleností 
pro dětské závodníky. Zde je nutná 
ovšem registrace předem na www.
olympijskybeh.cz nejpozději do  
12. června. 

Za podpory města Děčín se v so-
botu 14. května konaly plavecké 
závody „Děčínský pohár 2022“. 
V Aquaparku se představilo 240 
plavců z 16 oddílů. Za Plavecký 
klub Děčín se představilo 42 
plavců. Vyvrcholením byly finálové 
závody na 100 m polohově a 50 m 
volným způsobem, které proběhly 
v úvodu odpoledního programu. 
Mezi nejúspěšnější borce a me-
dailisty se zařadili v nejmladších 
kategoriích Tomáš Čermák, Víťa 
Semirád, Simča Poláková, Eliška 
Horáčková, Jáchym Strnad a Albert 

Votík.  V ročnících narození 2008-
2010 pak Petr Šolín, Barbora Silná, 
Alžběta Blažková, Anežka Žáčková, 
Nina Červinková, Sára Zounková 
a Tereza Vaščíková. Zaplavané časy 
byly důležité pro kvalifikování 
se na krajské přebory a také na 
letní mistrovství České republi-
ky. Plavecký klub Děčín děkuje 
všem dobrovolníkům, rozhodčím 
a trenérům a těší se na další ročník 
soutěže. Krátké video a fotografie 
ze závodů jsou k vidění na www.
pkdecin.cz.

Zkušený jednatřicetiletý útočník 
a děčínský odchovanec David 
Tůma posílí útočné řady HC Děčín. 
Hráč se zkušenostmi z extraligy 
a 1. ligy se vrací po dlouhých 
letech zpět, aby pomohl Děčínu 
bojovat o horní příčky druholigo-
vé tabulky. V extralize odehrál 50 
utkání s bilancí tři branky a jedna 
asistence. V 1. lize přidal 537 utká-
ní, kde si připsal 192 branek a 169 
asistencí.



8 9

pohotovost/různé27. května 2022školství/sociální oblast27. května 2022

Zápisy k povinné školní docházce a k předškolnímu vzdělávání 

Ředitelky a ředitelé mateřských a základních škol v Děčíně stanovují 
den zápisu k základnímu vzdělávání určeného pro přijímání cizinců, 
kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s ozbroje-
ným konfliktem na území Ukrajiny k základnímu vzdělávání, na středu 
15. června 2022 v době od 10 do 16 hodin. K zápisu mohou přijít děti 
narozené od 1. 9. 2007 do 31. 8. 2016. 
Zápis k předškolnímu vzdělávání je stanovený na 22. června 2022 
od 10 do 16 hodin a pro děti narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017 je 
předškolní vzdělání povinné.  
Bližší informace (také v ukrajinštině) k zápisům najdete na www.rodina.
mmdecin.cz, kde jsou uvedeny i kontakty na jednotlivé školy.    

Rajon č. 3 + č. 20 
1. 6. - Oblouková po ul. Rakovnická
2. 6. - Oblouková od ul. Rakovnická,  
           Kladenská
3. 6. - Ve Vilách, Příčná

6. 6. - Žerotínova, Kubelíkova
7. 6. - Roudnická, Zelená
8. 6. - Rakovnická, Přemyslova
9. 6. - Ploučnická, Jezdecká
10. 6. - Provaznická, U Školky 

Rajon č. 32
13. 6. - Verneřická, Roháčova, Troc- 
              novská, Jabloňová
14. 6. - Pražská, Köhlerova, Sportovní,  
             Smetanova
15. 6. - Čsl. partyzánů, K.H. Borov- 
              ského, Hrdinů
16. 6. - Přímá, Míru, Spojenců, Továr- 
              ní, Májová

Rajon č. 9
17. 6. - Rudolfova + parkoviště po
              pravé straně mezi ulicí Ru- 
              dolfova a ulicí Pod Vrchem 

20. 6. - Na Vyhlídce, Kyjevská (mytí  
              vodou), Gagarinova
21. 6. -  Na Pěšině (mytí vodou)
22. 6. - Dukelská, Sokolská, Košická
23. 6. - U Korkárny, Bynovská, Alešo- 
              va, Obvodová, Pod Vrchem
24. 6. - Vítova, Nálepkova (mytí vo- 
              dou), Teplická – parkoviště  
              naproti čerp.st. (mytí vodou)

Rajon č. 27
27. 6. – Kosmonautů sídliště 1/2
28. 6. – Kosmonautů parkoviště 1/2,  
               Za Sadem

29. 6. -  Kosmonautů sídliště 1/2
30. 6. -  Kosmonautů parkoviště ½

1. 6. - Kozinova, Severní
2. 6. - Za Bažantnicí, Žatecká
3. 6. - Osadní, Bílinská

6. 6. - Lounská, Chrochvická
7. 6. - parkoviště ul. U Tvrze
8. 6. - Cihelná, Nedokončená
9. 6. - Chrástecká, Na Kopečku

Rozpis blokového čištění v červnu 2022
Blokové čištění probíhající 
od 7 hodin

Blokové čištění probíhající 
od 10 hodin

Ředitelé děčínských školských zařízení 
získávali nové zkušenosti na výjezdu 
Ředitelé děčínských základních 
a mateřských škol se v květnu 
zúčastnili výjezdního zasedání, 
které se uskutečnilo v rámci pro-
jektu Škola pro všechny II. 

Jeho cílem bylo sdílení dobré 
praxe a získání dalších nových 
zkušeností a poznatků ze školské 
oblasti, a hlavně výměna zkušenos-
tí napříč školami. Pro ředitele byla 
připravena také řada zajímavých 
přednášek zkušených lektorů.

„Setkávání a sdílení zkušeností 
i z jiných měst je pro ředitele škol 
velmi důležité, protože dochází k 
výměně dobré praxe či vzájemné 
pomoci při řešení dlouhodobých 

výzev. Na zasedání jsem byl a mu-
sím říci, že nejen pro mě, ale hlavně 
pro ředitele našich škol to bylo vel-
mi přínosné a inspirativní,” popsal 

Martin Pošta, náměstek primátora 
pro školství, kulturu a sport.

Během dvou dnů plných před-
nášek a exkurzí získali děčínští 

ředitelé školských zařízení mnoho 
zajímavých poznatků a příkladů 
dobré praxe, které určitě využijí na 
svých pracovištích. Seznámili se 
s nastavením pravidel v Základní 
škole Neštěmická, kde se dozvěděli, 
jak zde řeší zásadní problémy spo-
jené nejen s inkluzí. Velmi zajímavá 
byla i exkurze do Základní školy a 
Střední školy v Krupce. Ředitelky a 
vedoucí pracovnice děčínských ma-
teřských škol se například aktivně 
zapojily do semináře „Prožitkové 
učení v MŠ“. 

Projekt Škola pro všechny II, reg. 
č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/00169
67 realizuje statutární město Děčín 
od roku 2020.  (Romana Silvarová)

Pokračování z titulní strany.

Labský streetballový pohár – 
27. ročník 

Slavnosti města jsou letos rozpro-
střeny do čtyř víkendů. V sobotu  
4. června se na parkovišti pod 

knihovnou opět utkají basketbalové 
týmy ve streetballu. Letos se koná 
již 27. ročník Labského streetballo-
vého poháru, který v roce 1996 
vznikl právě v Děčíně. Začíná se ve 
12 hodin. I tato akce je nedílnou 
součástí městských slavností. 

Slavnosti města finišují, čekají nás ještě dva víkendy 
Den plný her a další 

Kromě sportovního turnaje 
přinese poslední víkend slavností 
Běláskové klání v podzámčí (Smeta-
novo nábřeží), Den v růžovém 
v Křížové ulici a neděle 5. června 
nabídne Den plný her na fotbalo-

vém hřišti na Starém Městě. Ten 
proběhne od 10 do 14 hodin, děti 
se mohou těšit na soutěže a plnění 
úkolů. Kdo bude chtít, může se 
projet na koni. Připraveno bude 
také občerstvení.     
       (Luděk Stínil)

Poradna pro občanství k nájemnímu bydlení 
 

Seznamte se. Toto je pan Jiří. Jiří řeší různé životní 
situace, se kterými se můžete setkat třeba i vy.  
 

„Jmenuji se Jirka a 
pár let jsem žil 
v nájemním bytě, o 
ten jsem se řádně 
staral, včas jsem 
platil nájem a se 
sousedy jsem 
vycházel. Jednoho 
dne jsem ale dostal 
výpověď z nájmu. 
V nájemní smlouvě 
byla uvedená 
výpovědní lhůtu 
jeden měsíc, a tak 
jsem se musel 
vystěhovat, i když 
jsem nevěděl kam. 
Majitel mi ani 
nevrátil kauci a do 
dneška nemám 
vyúčtování služeb. „ 

 
„Pane Jiří, pronajímatel ale nepostupoval správně. 
Mohl jste třeba kontaktovat naše pracovníky a 
situaci včas řešit. Můžeme se společně podívat, jaký 
by byl správný postup.“  
 
 
 

Výpověď 
Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta je ze 
zákona 3měsíční, i když je ve smlouvě uvedeno 
jinak. Výpovědní doba začíná běžet od 1. dne 
následujícího měsíce od doručení výpovědi. Pan Jiří 
tedy opustil byt o dva měsíce dříve, než musel, 
protože si informace nezjistil.  

Kauce 
Pronajímatel musí také panu Jiřímu vrátit kauci 
v plné výši. Kdyby pan Jiří nezaplatil nájem nebo byt 
poškodil, může pronajímatel kauci nebo její část 
použít na úhradu těchto věcí. Musel by ale doložit, 
na co a v jaké výši kauci použil, třeba opravy nebo 
neuhrazené nájemné.  

Vyúčtování služeb 
Pronajímatel má povinnost panu Jiřímu doručit 
vyúčtování nejpozději do 4. měsíce od konce 
zúčtovacího období. Protože se tak nestalo, má pan 
Jiří právo vymáhat po pronajímateli smluvní pokutu 
ve výši 50 Kč za každý den prodlení. Po odborné 
poradě nakonec pan Jiří pronajímatele písemně 
vyzval k předložení vyúčtování služeb a uplatnění 
smluvní pokuty. Kdyby pronajímatel nereagoval, má 
pan Jiří možnost obrátit se na soud.  
 
 
 
 
 

Jiná situace by nastala, kdyby pan Jiří dostal 
okamžitou výpověď. Tu by mohl dostat jen za 
předpokladu, že by závažně porušil nájemní 
smlouvu. Šlo by například o neplacení nájemného 
déle než 3 měsíce nebo poškozování bytu. Okamžité 
výpovědi by ale musely předcházet výzvy 
pronajímatele s upozorněním na takové jednání.  
 
Řešíte podobné problémy? Obrátit se na nás 
můžete na adrese Radniční 23/1, Děčín nebo na 
telefonním čísle 724 701 630.   
 
Za Poradnu pro občanství/Občanská a lidská práva, 
z. s. 
Bc. Ivana Šimánková, DiS., regionální vedoucí 
sociálních služeb 
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Mohl jste třeba kontaktovat naše pracovníky a 
situaci včas řešit. Můžeme se společně podívat, jaký 
by byl správný postup.“  
 
 
 

Výpověď 
Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta je ze 
zákona 3měsíční, i když je ve smlouvě uvedeno 
jinak. Výpovědní doba začíná běžet od 1. dne 
následujícího měsíce od doručení výpovědi. Pan Jiří 
tedy opustil byt o dva měsíce dříve, než musel, 
protože si informace nezjistil.  

Kauce 
Pronajímatel musí také panu Jiřímu vrátit kauci 
v plné výši. Kdyby pan Jiří nezaplatil nájem nebo byt 
poškodil, může pronajímatel kauci nebo její část 
použít na úhradu těchto věcí. Musel by ale doložit, 
na co a v jaké výši kauci použil, třeba opravy nebo 
neuhrazené nájemné.  

Vyúčtování služeb 
Pronajímatel má povinnost panu Jiřímu doručit 
vyúčtování nejpozději do 4. měsíce od konce 
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poradě nakonec pan Jiří pronajímatele písemně 
vyzval k předložení vyúčtování služeb a uplatnění 
smluvní pokuty. Kdyby pronajímatel nereagoval, má 
pan Jiří možnost obrátit se na soud.  
 
 
 
 
 

Jiná situace by nastala, kdyby pan Jiří dostal 
okamžitou výpověď. Tu by mohl dostat jen za 
předpokladu, že by závažně porušil nájemní 
smlouvu. Šlo by například o neplacení nájemného 
déle než 3 měsíce nebo poškozování bytu. Okamžité 
výpovědi by ale musely předcházet výzvy 
pronajímatele s upozorněním na takové jednání.  
 
Řešíte podobné problémy? Obrátit se na nás 
můžete na adrese Radniční 23/1, Děčín nebo na 
telefonním čísle 724 701 630.   
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Seriál o neziskových organizacích: 
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informací získáte 
na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a středa 8-12, 13-17, pátek 8-12 hod.)
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Kontakty na magistrát:
Bezplatná telefonní linka 800 100 730
Telefonní spojení na magistrát
Ústředna 412 593 111 (budova MM na Mírovém náměstí)
Ústředna 412 591 111 (budova MM v ul. 28. října)
Kontakty na jednotlivé odbory najdete na webu města www.mmdecin.cz

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

     DACIA.CZ

MODELOVÁ ŘADA 
DACIA SANDERO
PŘIJĎTE NA TESTOVACÍ JÍZDU V RÁMCI DNŮ DACIA

Dacia Financial Services znamená financování poskytované společností RCI Financial Services, s.r.o. Dacia Sandero: spotřeba 5,1–7,3 l / 100 km, emise CO2 106–137 g/km. Dacia Sandero Stepway: spotřeba 5,6–7,7 l / 100 km, emise CO2 114–145 g/km. Dojezd až 1 200 km na jedno tankování 
platí pro verzi TCe 100 LPG při využití kapacity palivové nádrže na LPG i benzín. Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní.

Dacia doporučuje

S LPG Z VÝROBY DOJEZD AŽ 1 200 km
SNADNÉ FINANCOVÁNÍ DACIA EASY

DACIA.LOUDA.CZ
TEPLICKÁ 346, DĚČÍN
LOUDA AUTO A.S.

Uvedená zákaznická cena je za 1 kus včetně DPH a nezahrnuje montáž.

CESTUJTE SE VŠÍM,
CO POTŘEBUJETE

NOSIČE KOL OD

2 890 Kč

Dacia doporučuje 

LOUDA AUTO A.S
Teplická 346, Děčín
Email: servisdc@louda.cz, Tel.: 325 413 902

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

 

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK  
MAGISTRÁTU MĚSTA DĚČÍN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

...JSME PŘIPRAVENI VÁM POMOCI, 
NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT 

 
Bc. Šárka Pavlíková – 412 593 178 
vedoucí oddělení 
 
Bc. Markéta Bittnerová – 412 593 195 
sociální pracovník/ senioři a zdrav. postižení 
 
Bc. Kateřina Brázdilová – 412 593 191 
sociální pracovník/ senioři a zdrav. postižení 
 
Bc. Jana Hlaváčková, DiS. – 412 593 164 
sociální pracovník/ rodiny s dětmi 
 
Bc. Hana Jašurková, DiS. – 412 593 167 
sociální pracovník/ senioři a zdrav. postižení 
 
Bc. Václav Machač – 412 593 156 
sociální pracovník/ osoby v krizi 
kurátor pro dospělé (muži) 
 
Bc. Michal Obšitník – 412 593 163 
sociální pracovník/ osoby v krizi 
 
Mgr. Bc. Ivana Roučková – 412 593 356 
sociální pracovník/ rodiny s dětmi 
kurátor pro dospělé (ženy) 
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Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková,

tel: 777 632 826, e-mail:
hladikova.vera@seznam.cz
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DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

inzerce

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE
JARO - LÉTO 2022

T. 792 438 033
E: rdkresice@seznam.cz

PRODEJ 
RD V DĚČÍNĚ

4+1, zastřešené stání
upravená zahrada 

Více info na Sreality.cz

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. 

Stáří 16–20 týdnů
cena 199–245,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov

4. 6. 2022 - 15.00 hod. 
13. 6. 2022 - 13.30 hod. 
Výkup králičích kožek

cena dle poptávky.
Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

KOUPÍM
STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO
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přehled kulturních a společenských 28. 5. -  10. 6. 2022    27. května 2022

So 28. 5.   10.00 
WEST SIDE STORy

So 28. 5.   15.00 
JEŽEK SONIC 2

So 28. 5.   17.30   (Dab), Ne 29. 5.   
17.30  (tit), Út 31. 5.   20.00 (tit)
TOP GuN: MAVERICK

So 28. 5.   20.00, Ne 29. 5.   20.00
Út 31. 5.   17.30 
TŘI TyGŘI VE FILMu: 
JACKPOT

Ne 29. 5.   15.00
uŠáK CHICKy A ZLOKŘEČEK

Po 30. 5.   19.00 
CHINASKI: KAŽDEJ Ví KuLOVý

Út 31. 5.   10.00 
SRDCE NA DLANI

Pá 3. 6.  19.00 
QuEEN - THE STORy / 
VLADIMíR HRON & THE DROPS

So 4. 6.  18.45   Met
HAMLET

Kino Sněžník

Zámek Děčín

Muzeum DěčínMěstské divadlo Děčín

Amida centrum

Zoo Děčín

Pá 3. 6.  18.00                           Rohový sál
KONCERT V RáMCI 
57. HuDEBNíHO FESTIVALu 
L. VAN BEETHOVENA
Koncert je pořádán ve spolupráci se 
Severočeskou filharmonií Teplice.

Čt 9. 6.   18.00              Zámecká galerie
VERNISáŽ VýSTAVy CHKO 
LABSKé PíSKOVCE

VÝSTAVY
Výstava výtvarného spolku 
Vincúch
Do pondělí 30. 5.:
Dějiny udatného národa českého

inzerce

Ne  5.6.   18.00 
ZDRAVé PáNEVNí DNO 
Kurz v každodennostech se Zdeň-
kou Václavkovou.

Út 31. 5.   19.00                                          D1
RELATIVITA 
Vstupné: 290, 270, 240, 180 Kč

Pá 3. 6.   19.00                                            D1
MNOHO POVyKu PRO NIC
Vstupné: 450, 390, 330, 250 Kč

Ne 5. 6.   15.00 
TŘI PRASáTKA
Vstupné: 50, 40 30 Kč

St 1. 6. 
DEN DěTí
Dětské vstupné 3–15 let jen za 10 
Kč, neplatí pro školní kolektivy.

Pá 3. 6. 
NOC SNů

UTERKY.CVUTDECIN.CZ
7. 6. 2022 V 16:00 ČVUT DĚČÍN

SOVĚTSKÁ 
VOJSKA 
V ČSSR

PHDR. PROKOP TOMEK, PH.D.

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

Rozšiřujeme tým o: 
 Provozní elektrikáře – silnoproud
 Provozní zámečníky
 Technika laboratoří a zkušeben
 Operátory do výroby
 Operátory do tavírny
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Konstruktéra/programátora
 Řidiče nákladní kyvadlové dopravy
 Řidiče motorových vozíků

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

So 2. 6.  18.00
JAZZ TRIO A HOSTé

O kvalitní vína ke kvalitní muzice se 
postará firma DECI WINE. 

VÝSTAVA:
HARRy POTTER ANEB MuDLOVé,
PŘIJEďTE EXPRESS!
Sběratelská výstava děčínské 
fanynky Andrey Vendolské.  

prodejna: Benešovská 432/3, Děčín
tel.: 412 523 586 | www.spotreba.cz

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

Janská 114 - Janská u Děčína

tel: 773 223 600
info@heinwald.eu

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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Vladimír Hron
&
The Drops
Queen The Story
 
Kino Sněžník Děčín
3.6.2022 od 19:00h
Vstupné: 199 Kč

partneři:

Městská knihovna
Hudební učebna 1. patro:
Pá 3. 6.   19.00 
Závěrečný koncert žáků Karla 
Suchánka v Růžové zahradě v salla 
tereně. 

Výstava chodba 3. patro:
Jak šel čas v knihovně: 

10 let v nové budově, stovky akcí, 
tisíce návštěvníků, pojďte si s námi 
zavzpomínat.

Výstava chodba 2. patro: 
Jirka Hovorka: Příroda



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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VýdělekVýdělek 30 000 – 50 000 Kč30 000 – 50 000 Kč

Více informací na: 
info@jaw.cz nebo volejte +420 776 663 575

• platové podmínky podle zkušeností
• nástup na HPP / ŽL

              HLEDÁME  
       OBSLUHU
     MINIBAGRŮ
    - STROJNÍKA

              HLEDÁME  
       OBSLUHU
     MINIBAGRŮ
    - STROJNÍKA

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

Akutní bolesti 
pohybového 
aparátu a zánětů 
bezbolestně 
vyřeší náš nový 
výkonný LASER.

Za aplikaci 
pod dohledem 
fyzioterapeuta

Cena 200 Kč*

NOVINKA

www.fyziotoncar.cz 734 845 589
OBJEDNÁNÍ

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

SADBA ZELENINY
LETNIČKY A TRVALKY
OVOCNÉ STROMY
BORŮVKY A JAHODY
VODNÍ ROSTLINY


